
www.infoexport.gc.ca

Courriel : john.mcnab@dfait-maeci.gc.ca

M. Denis Robert
Conseiller (Affaires commerciales)
Section agro-alimentaire et biens de consommation 
Courriel : denis.robert@dfait-maeci.gc.ca

M. Yannick Dheilly
Agent de commerce
Agriculture, aliments et boissons; Poissons et fruits de mer 
Courriel : yannick.dheilly@dfait-maeci.gc.ca

Mme Cécile Bourdages
Agente de commerce
Industries forestières; Métaux, minéraux et équipement, 
services et technologies connexes; Produits de construction 
Courriel : cecile.bourdages@dfait-maeci.gc.ca

Mme Gisèle Aubut
Agente de commerce
Arts et industries culturelles; Produits de consommation 
Courriel : gisele.aubut@dfait-maeci.gc.ca

M. John Broadbent
Conseiller (Affaires commerciales)
Section haute technologie
Courriel : john.broadbent@dfait-maeci.gc.ca

M. Guy Ladequis
Agent de commerce
Aérospatiale et défense; Industrie spatiale 
Courriel : guy.ladequis@dfait-maeci.gc.ca

M. Musto Mitha
Agent de commerce
Industries de l'environnement; Industries de la santé; 
Transports urbain et ferroviaire 
Courriel : musto.mitha@dfait-maeci.gc.ca

M. François Gauthé
Agent de commerce
Technologies de l'information et télécommunication 
Courriel : francois.gauthe@dfait-maeci.gc.ca

M. Robert Catellier
Conseiller (Investissements)
Promotion des investissements / Alliances stratégiques 
Courriel : robert.catellier@dfait-maeci.gc.ca

M. Patrice Hidalgo
Agent d'investissement
Promotion des investissements / Alliances stratégiques 
Courriel : patrice.hidalgo@dfait-maeci.gc.ca

Mme Annie Lessard
Agente d'investissement
Promotion des investissements / Alliances stratégiques 
Courriel : annie.lessard@dfait-maeci.gc.ca

M. Yves Geoffrion
Conseiller <
Science et technologie
Courriel : yves.geoffrion@dfait-maeci.gc.ca

M. Denis Lafeuille
Agent de développement de la technologie
Science et technologie
Courriel : denis.lafeuille@dfait-maeci.gc.ca

FinlandeM. Valery Makarov
Agent de commerce
Produits de construction; Promotion des investissements / 
Alliances stratégiques
Courriel : valery.makarov@dfait-maeci.gc.ca

Ambassade du Canada en Finlande
Adresse :
Pohjoisesplanadi 25 B, 
Helsinki, Finlande, FIN-00100Mme Lilya Panova

Agente de commerce
Produits chimiques; Industries de l'environnement; Métaux, Adresse postale : 
minéraux et équipement, services et technologies connexes; C.P. 779,
Matières plastiques Helsinki, Finlande, FIN-00101

Courriel : lilya.panova@dfait-maeci.gc.ca Tél.: (011-358-9)1711 41
Téléc.: (011-358-9) 60 10 60 
Courriel: hsnki-td@dfait-maeci.gc.ca 
Web: http://www.canada.fi/

Mme Marina Fomitcheva
Agente de commerce
Technologies et machines agricoles; Agriculture, aliments et 
boissons
Courriel : marina.fomitcheva@dfait-maeci.gc.ca

Mme Natalia Churilova
Assistante administrative (Section commerciale)
Courriel : natalia.churilova@dfait-maeci.gc.ca

Mme Valentina Kalinkina
Assistante administrative (Section commerciale)
Courriel : valentina.kalinkina@dfait-maeci.gc.ca

Saint-Pétersbourg

Territoires/Responsabilités : Finlande 

Heures d'affaires: lundi-vendredi: 0830-1630 

Décalage horaire H.N.E.: +7

M. Craig MacDonald
Ambassadeur

Mme Cathy Patton
Conseillère commerciale
Arts et industries culturelles; Promotion des investissements 

„ / Alliances stratégiques 
Courriel : cathy.patton@dfait-maeci.gc.ca

M. Seppo Vihersaari
Attaché commercial
Technologies de fabrication de pointe; Agriculture, aliments 
et boissons; Bio-industries; Produits de construction; 
Produits chimiques; Industries de l'environnement; Poissons 
et fruits de mer; Industries forestières; Métaux, minéraux et 
équipement, services et technologies connexes; Industrie 
spatiale
Courriel : seppo.vihersaari@dfait-maeci.gc.ca

M. Johan Nyman
Attaché commercial
Produits de consommation
Courriel : johan.nyman@dfait-maeci-gc.ca

Consulat général du Canada à Saint- 
Pétersbourg
Adresse :
32 Malodetskoselsky Pkt,
Saint-Pétersbourg, Russie

Adresse postale :
32 Malodetskoselsky Pkt,
Saint-Pétersbourg, 198013, Russie 

Tél.: (011-7-812) 325-8448
Téléc.: (011-7-812) 325 83 93 
Courriel: spurg@dfait-maeci.gc.ca 
Web: http://www.infoexport.gc.ca/ru

Territoires/Responsabilités : Le nord-ouest de la Fédération 
de Russie comprenant Saint-Pétersbourg, la République de Mme Nina Pennanen 
Carélia et les régions de Arkhangelsk, Leningrad,
Mourmansk, Novgorod et Pskov

Adjointe commerciale
Produits de consommation; Tourisme
Courriel : nina.pennanen@dfait-maeci.gc.ca

Heures d'affaires: lundi-vendredi: 0900-1700

Décalage horaire H.N.E.: +8

Mme Linda McDonald
Consul général
Courriel : linda.mcdonald@dfait-maeci.gc.ca

Mme Margarita Sandal
Agente commerciale
Agriculture, aliments et boissons; Industries de 
l'environnement; Industries de la santé; Industries 
forestières; Produits de consommation; Produits de 
construction; Technologies et machines agricoles 
Courriel : margarita.sandal@dfait-maeci.gc.ca

France

Ambassade du Canada en France
Adresse :
35, avenue Montaigne, 
Paris, France, 75008

Adresse postale :
35, avenue Montaigne,
Paris, France, 75008 

Tél.: (011)-(33)-1.44.43.29.00
Téléc.: (011 )-(33)-1.44.43.29.98 
Courriel: paris-td@dfait-maeci.gc.ca 
Web: http://www.dfait-maeci.gc.ca/paris

M. Andrei Galaev
Agent commercial
Technologies de l'information et télécommunication; Matériel Territoires/Responsabilités : France, Monaco 
et services d'exploitation du pétrole et du gaz; Transports 
urbain et ferroviaire GabonHeures d'affaires: lundi-vendredi: 0900-1730 

Décalage horaire H.N.E.: +6

M. Raymond Chrétien
Ambassadeur

Courriel : andrei.galaev@dfait-maeci.gc.ca
Ambassade du Canada au Gabon
Adresse postale :
B. P. 4037,
Libreville, Gabon

Tél.: (011-241)73 73 54

Fidji

Voir Nouvelle-Zélande
M. John McNab
Ministre-conseiller
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